[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ
   Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
    Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
               ___________2022 г.                                                            №____

О расходовании средств резервного фонда Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района за 2021 года

Руководствуясь Положением о резервном фонде Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района, утвержденным Постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 30.12.2011 № 3769 (с учетом внесенных изменений от 25.05.2017 № 1378), Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района за 2021 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике Совета Высокогорского муниципального района.

Заместитель Председателя Совета,
Заместитель Главы района                                                                           А.Ш. Шакиров

	Отчет о расходовании средств резервного фонда Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района за 2021 год

	№ п/п
	Бюджетополучатель
	Сумма (руб.)
	направление средств

	1
	Исполком Бирюлинского СП
	99 000,00
	приобретение агрегата ЭЦВ и электрического привода насоса ЭЦВ

	2
	Исполнительный комитет Высокогорского сельского поселения
	58 080,00
	приобретение насоса ЭЦВ

	67 463,76
	проведение Дня пожилых людей

	3
	Исполнительный комитет Красносельского сельского поселения
	45 000,00
	проведение Дня пожилых людей

	4
	МБДОУ "Альдермышский детский сад "Умырзая"
	12 350,00
	приобретение насоса

	5
	МБДОУ "Большековалинский детский сад "Чишмэкей"
	45 980,00
	на  огнезащитную обработку путей эвакуации, приобретение клапана для газового котла

	18 046,00
	приобретение газовой горелки

	6
	МБДОУ "Высокогорский детский сад "Подсолнушек"
	16 000,00
	приобретение насоса

	7
	МБДОУ "Дубъязский детский сад "Гульчачак"
	11 845,00
	приобретение бака расширительного

	8
	МБДОУ "Красносельский детский сад "АК КАЕН"
	12 777,00
	приобретение источника питания, жесткого диска

	9
	МБДОУ "Красносельский детский сад "Тургай" комбинированного вида
	28 000,00
	приобретение видеорегистратора

	10
	МБДОУ "Чепчуговский детский сад "Ромашка"
	16 494,00
	приобретение пожарного рукава, шкафа, крана пожарного, стволов пожарных

	21 150,00
	приобретение металлической двери

	11
	МБДОУ "Чернышевский детский сад "Теремок"
	6 300,00
	приобретение огнетушителя

	12
	МБДОУ "Шапшинский детский сад "Аленушка"
	150 000,00
	ремонт кровли

	13
	МБДОУ "Ямашурминский детский сад "Йолдыз"
	20 786,00
	приобретение бака расширительного

	30 792,00
	приобретение металлической двери

4
	МБОУ "Айбашская СОШ".
	5 000,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	397 456,00
	монтаж кровли ограждений

	15
	МБОУ "Алан-Бексерская ООШ"
	595 274,00
	капитальный ремонт и устройство душевой, прачечной, моечной пришкольного интерната

	16
	МБОУ "Алатская ООШ"
	2 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	17
	МБОУ "Альдермышская СОШ"
	7 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	131 000,00
	монтаж  системы оповещения и управления эвакуацией

	57 980,00
	приобретение радиаторов

	18
	МБОУ "Березкинская ООШ"
	2 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	19
	МБОУ "Бирюлинская СОШ"
	5 000,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	20
	МБОУ "Большебитаманская СОШ"
	5 000,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	21
	МБОУ "Большековалинская ООШ"
	2 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	22
	МБОУ "ВСОШ №1"
	2 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	15 000,00
	приобретение противопожарной двери

	23
	МБОУ "ВСОШ №4"
	7 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	24
	МБОУ "Высокогорская СОШ №2"
	186 914,13
	установка оборудования голосового оповещения

	16 815,00
	приобретение насосной станции

	25
	МБОУ "Высокогорская СОШ №3"
	5 000,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	111 825,00
	приобретение электрических плит

	26
	МБОУ "Дубъязская СОШ"
	5 000,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	26 500,00
	приобретение насоса

	27
	МБОУ "Казакларская ООШ"
	17 715,00
	приобретение огнетушителей

	28
	МБОУ "Мемдельская СОШ имени Хай Вахита"
	2 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	61 975,00
	приобретение насоса для отопительной системы

	29
	МБОУ "Мульминская СОШ"
	7 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	30
	МБОУ "Озёрная СОШ"
	5 000,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	70 800,00
	приобретение электрической плиты

	31
	МБОУ "Суксинская СОШ"
	2 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	32
	МБОУ "УчхозскаяСОШ"
	3 391,00
	приобретение печати, табличек

	33
	МБОУ "Чепчуговская СОШ"
	22 500,00
	приобретение насоса

	34
	МБОУ "Чернышевская СОШ"
	8 850,00
	приобретение огнетушителей

	35
	МБОУ "Шуманская ООШ"
	2 500,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	36
	МБОУ "Ямашурминская СОШ"
	5 000,00
	установка специальной SIM-карты Эра-Глонасс и выполнение настроечных работ АСН

	37
	МБУ "Спортивный комплекс Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.
	119 799,00
	приобретение котла и радиатора

	38
	МБУ "ТеплоСервис" Высокогорского муниципального района РТ
	133 878,00
	приобретение котла и насоса

	39
	МБУДО "ЦВР "ТУЛПАР"
	125 950,00
	проведение мероприятия, посвященное Международному дню защиты детей

	40
	МКУ "Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан"
	200 000,00
	на подготовку и проведение выборов представительных органов МО Высокогорского МР РТ

	194 595,49
	на работы и услуги по газоснабжению модульной котельной ( детсад д.Эстачи)

	85 764,00
	приобретение масок и антисептиков

	85 683,00
	членские взносы

	48 000,00
	материальная помощь

	10 996,92
	подписка для семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья

	268 500,00
	проведение Дня пожилых людей

	41
	МКУ "КСП  Высокогорского муниципального района "
	5 000,00
	членские взносы

	42
	МКУ "Отдел образования Высокогорского муниципального района"
	335 200,00
	на проведение августовского совещания работников образования Высокогорского МР

	47 290,00
	 на проведение итоговой аттестации  выпускников 9 и 11 классов

	103 600,00
	на расходы в связи с проведением Дня учителя

	4 010,00
	приобретение насоса

	43
	МКУ "ПИЗО Высокогорского муниципального района РТ"
	299 574,70
	на заработную плату с начислениями внештатным работникам

	44
	Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
	95 500,00
	на проведение внеочередной сессии Совета Высокогорского МР

	4 622 400,00

[bookmark: _GoBack]
image1.png